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BÓG nieskończenie doskonały i szczęśliwy zamysłem czystej dobroci, w sposób całkowicie wolny, stworzył człowieka, by uczynić go uczestnikiem SWEGO 

szczęśliwego życia. Dlatego w każdym czasie i w każdym miejscu jest ON bliski człowiekowi. Powołuje go i pomaga mu szukać, poznawać i miłować 

siebie ze wszystkich sił. Wszystkich ludzi rozproszonych przez grzech zwołuje, by zjednoczyć ich w SWOJEJ rodzinie – w Kościele. Czyni to przez swego SYNA, 

którego posłał jako ODKUPICIELA i ZBAWICIELA, gdy nadeszła pełnia czasów. W NIM i przez NIEGO BÓG powołuje ludzi, by w DUCHU ŚWIĘTYM stali się 

JEGO przybranymi dziećmi, a przez to dziedzicami JEGO szczęśliwego życia. [KKK, 1.] 

DRUGA NIEDZIELA PO NARODZENIU PAŃSKIM 
UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTEJ BOŻEJ RODZICIELKI MARYI 

Z KSIĘGI LICZBLb 6, 22-27 
PAN mówił do Mojżesza tymi słowami: 

«Powiedz Aaronowi i jego synom: 

Tak oto macie błogosławić Izraelitom. 

Powiecie im: 

„Niech cię PAN błogosławi i strzeże. 

Niech PAN rozpromieni oblicze SWE nad tobą, 

niech cię obdarzy SWĄ łaską. 

Niech zwróci ku tobie oblicze SWOJE 

i niech cię obdarzy pokojem”. 

Tak będą wzywać imienia MOJEGO nad Izraelitami, 

a JA im będę błogosławił». 

PSALM RESPONSORYJNYPs 67 (66), 2-3. 5 i 8 (R.: por. 2a) 

REFREN: BÓG miłosierny niech nam błogosławi 

iech BÓG się zmiłuje nad nami i nam błogosławi; 

niech nam ukaże pogodne oblicze. 

Aby na ziemi znano JEGO drogę, 

JEGO zbawienie wśród wszystkich narodów. 

Niech się narody cieszą i weselą, 

bo rządzisz ludami sprawiedliwie 

i kierujesz narodami na ziemi. 

Niech nam BÓG błogosławi, 

i niech cześć MU oddają wszystkie krańce ziemi. 

Z LISTU ŚW. PAWŁA APOSTOŁA DO GALATÓWGa 4, 4-7 
Bracia: 

Gdy nadeszła pełnia czasu, zesłał BÓG SYNA SWEGO, 

zrodzonego z NIEWIASTY, zrodzonego pod Prawem, 

aby wykupił tych, którzy podlegali Prawu, 

byśmy mogli otrzymać przybrane synostwo. 

Na dowód tego, że jesteście synami, 

BÓG zesłał do serc naszych DUCHA SYNA SWEGO, 

który woła: 

«ABBA, OJCZE!» 

A zatem nie jesteś już niewolnikiem, 

lecz synem. 

Jeżeli zaś synem, 

to i dziedzicem z woli BOŻEJ. 

AKLAMACJAPOR. HBR 1, 1-2A Alleluja, Alleluja, Alleluja 

Wielokrotnie przemawiał niegdyś BÓG 

do ojców przez proroków, 

a w tych ostatecznych dniach 

przemówił do nas przez SYNA. 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚW. ŁUKASZAŁk 2, 16-21 

Pasterze pośpiesznie udali się do Betlejem 

i znaleźli MARYJĘ, Józefa 

oraz leżące w żłobie NIEMOWLĘ. 

Gdy JE ujrzeli, 

opowiedzieli, co im zostało objawione 

o tym DZIECIĘCIU. 

A wszyscy, którzy to słyszeli, 

zdumieli się tym, 

co im pasterze opowiedzieli. 

Lecz MARYJA zachowywała wszystkie te sprawy 

i rozważała je 

w SWOIM sercu. 

A pasterze wrócili, 

wielbiąc i wysławiając BOGA 

za wszystko, co słyszeli i widzieli, 

jak im to zostało przedtem powiedziane. 

Gdy nadszedł dzień ósmy 

i należało obrzezać dziecię, 

nadano MU imię JEZUS, 

którym Je nazwał Anioł, 

zanim się poczęło w łonie MATKI. 

 

POKŁON PASTERZY — HONTHORST, Gerrit van (1590, Utrecht – 1656, Utrecht) 

1622, olejny na płótnie, 164×190 cm, Wallraf-Richartz-Museum, Kolonia; źródło: www.wga.hu 

HYMN DO DUCHA ŚWIĘTEGO 

Veni, CREATOR SPIRITUS, 

mentes TUORUM visita, 

imple superna gratia, 

quae TU creasti, pectora. 

Qui diceris PARACLITUS, 

donum DEI altissimi, 

fons vivus, ignis, caritas, 

et spiritalis unctio. 

TU septiformis munere, 

dextrae DEI tu digitus, 

tu rite promissum PATRIS, 

sermone ditans guttura. 

Accende lumen sensibus, 

infunde amorem cordibus, 

infirma nostri corporis 

virtute firmans perpeti. 

Hostem repellas longius 

pacemque dones protinus; 

ductore sic TE praevio 

vitemus omne noxium. 

Per te sciamus da PATREM 

noscamus atque FILIUM, 

te utriusque SPIRITUM 

credamus omni tempore. 

Deo PATRI sit gloria, 

et FILIO qui a mortuis 

surrexit, ac PARACLITO, 

in saeculorum saecula. 

Amen. 

O STWORZYCIELU, DUCHU, przyjdź, 

Nawiedz dusz wiernych TOBIE krąg. 

Niebieską łaskę zesłać racz 

Sercom, co dziełem są TWYCH rąk. 

POCIESZYCIELEM jesteś zwan 

I najwyższego BOGA dar. 

Tyś namaszczeniem naszych dusz, 

Zdrój żywy, miłość, ognia żar. 

TY darzysz łaską siedemkroć, 

Bo moc z prawicy OJCA masz, 

Przez BOGA obiecany nam, 

Mową wzbogacasz język nasz. 

Światłem rozjaśnij naszą myśl, 

W serca nam miłość świętą wlej 

I wątłą słabość naszych ciał 

Pokrzep stałością mocy TWEJ. 

Nieprzyjaciela odpędź w dal 

I TWYM pokojem obdarz wraz. 

Niech w drodze za przewodem TWYM 

Miniemy zło, co kusi nas. 

Daj nam przez CIEBIE OJCA znać, 

Daj, by i SYN poznany był. 

I CIEBIE, jedno tchnienie DWÓCH, 

Niech wyznajemy z wszystkich sił. 

Niech BOGU OJCU chwała brzmi, 

SYNOWI, który zmartwychwstał, 

I TEMU, co pociesza nas, 

Niech hołd wieczystych płynie chwał. 

Amen. 

https://www.wga.hu/index1.html
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INFORMACJE PARAFIALNE 
 1.I.2023 (niedziela): Rozpoczęcie nowego roku – AD 2023. 

 Uroczystość ŚWIĘTEJ BOŻEJ RODZICIELKI MARYI: 
 Msze św. o 845; 1030 i 1200 i 1800. 
 Za publiczne odmówienie hymnu „O Stworzycielu 

Duchu przyjdź” można uzyskać odpust zupełny! 
 1. NIEDZIELA MIESIĄCA: 

 Po sumie adoracja NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU. 
 Po adoracji spotkanie Kół Żywego Różańca. 

 3-7.I (wtorek--sobota): 

 Trwa wizytacja duszpasterska, tradycyjna KOLĘDA. 

PROGRAM WIZYTACJI DUSZPASTERSKIEJ (KOLĘDA) 

DATA MIEJSCOWOŚĆ OD KOMENTARZ 

3.I 
(wtorek) 

OBORY 
BLOKI NR 11-18 

1600 dwóch księży 

4.I 
(środa) 

SZYMANÓW 1600 dwóch księży 

5.I 
(czwartek) 

OBORY 
BLOKI NR 19, 20, 21 

1600 dwóch księży 

7.I 
(sobota) 

OBORY 
ROLNICZY 

930 jeden ksiądz 

Księża proszą o podwożenie na kolędę i zewnętrzny znak, że wizyta 
naszych duszpasterzy jest OCZEKIWANA 

Za składane przy okazji ofiary — przeznaczone zostaną 
na spłatę zobowiązań za remont kościoła — nasi 
duszpasterze z góry składają serdeczne Bóg zapłać! 

Uwaga: Od 2.I.2023 do końca trwania kolędy w dni 
powszednie nie będzie Mszy św. o 1800. 

 6.I (piątek): UROCZYSTOŚĆ OBJAWIENIA PAŃSKIEGO – TRZECH 

KRÓLI: 
 1. PIĄTEK MIESIĄCA. 
 Msze św. w porządku niedzielnym. 
 Poświęcenie kadzidła i kredy podczas każdej Mszy św. 

 7.I (sobota): 1. SOBOTA MIESIĄCA: 
 Pragnąc uczcić NIEPOKALANE SERCE MARYI nabożeństwem 

PIĘCIU PIERWSZYCH SOBÓT MIESIĄCA — wynagradzającym 
za grzechy przeciwko SERCU MARYI — zapraszamy! 

w kolejne pierwsze soboty miesiąca na Mszę św. o 1800 
i różaniec po Mszy św. 

 8.I (niedziela): ŚWIĘTO CHRZTU PAŃSKIEGO – zakończenie okre-
su NARODZENIA PAŃSKIEGO. 

 Chrzty w styczniu w 4. niedzielę miesiąca, 22.I, na sumie. 
Zgłoszenia do 13.I w kancelarii. Przygotowanie dla rodziców 
i chrzestnych 15.I po sumie, w kościele. 

 11–18.II.2023: Parafialne zimowisko w Kluszkowcach: 
 Cena 2,350 zł. 
 Informacje i zapisy — u ks. Michała. 

 Klerycy III roku Wyższego Metropolitalnego Seminarium Du-
chownego w Warszawie, zapraszają na sztukę „Wieczernik”. 

Apostołowie postawieni zostali wobec radykalnego wyboru: 
Uciec, Zapomnieć… czy Uwierzyć? 

Ten sam wybór jest i naszym losem. Zapraszamy! 

Informacje o terminach i rezerwacji biletów na: 
http://teatr.wmsd.waw.pl i na stronie parafialnej. 

 Ofiary na spłatę zobowiązań związanych z remontem koś-
cioła, a także na korony dla MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY 
i JEJ SYNA (ongiś skradzione z naszego kościoła), można 
składać np. na konto parafialne: 

PKO S.A. VII O. w Warszawie 56 1240 1109 1111 0000 0551 5772 

Za wszystkie ofiary i dary (na korony) serdeczne Bóg zapłać! 

PAMIĘTAJMY też o WSPIERANIU NASZYCH DUSZPASTERZY! 

ODESZLI 
W ostatnim czasie odeszli z naszego grona: 

śp. Jadwiga BOROWSKA  19.XII.2022 l. 76 

śp. Marian RAWSKI  20.XII.2022 l. 89 

Wieczne odpoczywanie racz Im dać PANIE! 

INTENCJE MSZALNE I MODLITEWNE 

2.I 
(poniedziałek) 

730 o nawrócenie grzeszników 

3.I 
(wtorek) 

730  

4.I 
(środa) 

730  

5.I 
(czwartek) 

730 w pewnej intencji 

6.I 
(piątek) 

845 
dziękczynna, z prośbą o błogosławieństwo BOŻE, 

dla Elżbiety, z racji 45. urodzin, oraz dla jej męża i syna 

1030 o błogosławieństwo i opiekę MATKI BOŻEJ na nowy rok dla Zofii i Agaty 

1200 † Edwarda WROCHNY, w 6. rocznicę śmierci 

1800 
† Genowefy i Zbigniewa GUTOWSKICH, 

zmarłych z rodzin GUTOWSKICH i JANISZKÓW 

7.I 
(sobota)) 

730 w pewnej intencji 

1800 o nawrócenie grzeszników 

8.I 
(niedziela) 

845 
† Mariana i Anieli BARANÓW, 

Pawła BARANA, Ireny BECZYŃSKIEJ 

1030 
† Teresy Jadwigi TRUSZCZYŃSKIEJ, w 7. rocznicę śmierci, 

Józefy i Henryka TRUSZCZYŃSKICH, 

zmarłych z rodzin TRUSZCZYŃSKICH i JAGNYZIAKÓW 

1200 
† Zdzisława i Heleny DĘBKOWSKICH, 

Krzysztofa i Małgorzaty DĘBKOWSKICH 

1800 
† Mariana BARANA, w 9. rocznicę śmierci, Marianny BARAN, 

Aliny WŁOSIŃSKIEJ, Zenona BARAŃSKIEGO 

BEZ CHRYSTUSA ŚWIATŁO ROZUMU NIE WYSTARCZY… 
„Zbudź się, człowieku, bo dla ciebie BÓG stał się 

człowiekiem”ŚW.AUGUSTYN, MOWY, 185. 

Zbudź się, człowieku trzeciego tysiąclecia! 

W BOŻE Narodzenie WSZECHMOCNY staje się 

dzieckiem i prosi o pomoc i opiekę. JEGO 

sposób bycia BOGIEM poddaje krytyce masz 

sposób bycia człowiekiem. JEGO pukanie 

do naszych drzwi domaga się odpowie-

dzi na pytanie o naszą wolność i zrewi-

dowanie naszego stosunku do życia 

i pojmowania życia. 

Współczesny wiek jest często przedsta-

wiany jako przebudzenie ze snu rozumu, 

jako wyjście ludzkości ku światłu, które miałoby przezierać z okresu 

ciemności. Jednak bez CHRYSTUSA światło rozumu nie wystarczy, 

by oświecić człowieka i świat. 

Dlatego tym mocniej odbija się echem ewangeliczne słowo o BOŻYM 

Narodzeniu jako zapowiedź zbawienia wszystkich: „Była światłość 

prawdziwa, która oświeca każdego człowieka, gdy na świat przychodzi”J 1,9. 

„W istocie misterium człowieka wyjaśnia się prawdziwie jedynie 

w misterium SŁOWA WCIELONEGO”GAUDIUM ET SPES, 2.2. Kościół niestrudzenie 

powstarza to przesłanie nadziei przypomniane przez Sobór Watykański II. 

Współczesny człowieku, dojrzały, ale często ograniczony w myśleniu 

i o słabej woli, pozwól wziąć się za rękę DZIECIĘCIU z Betlejem, nie bój się, 

zaufaj MU! 

Ożywcza moc JEGO światła zachęca cię do wysiłku na rzecz tworzenia 

nowego porządku światowego, opartego na sprawiedliwych relacjach 

etycznych i ekonomicznych. Niech JEGO miłość prowadzi narody i budzi we 

wszystkich świadomość, że jesteśmy rodziną wezwaną do budowania 

więzi pełnych zaufania i wzajemnego wsparcia […] 

W BOŻE Narodzenie nasz duch otwiera się na nadzieję, gdy kontempluje 

chwałę BOŻĄ ukrytą w ubóstwie DZIECIĄTKA owiniętego w pieluszki 

i leżącego w żłobie: to STWORZYCIEL świata umniejszony do bezsilności 

nowo narodzonego! 

Przyjęcie tego paradoksu – paradoksu BOŻEGO Narodzenia – to odkrycie 

PRAWDY, która czyni nas wolnymi, MIŁOŚCI która przemienia istnienie. 

W Noc Betlejemską ZBAWICIEL został jednym z nas, aby stać się 

towarzyszem na zdradliwych drogach historii. 

Podejmijmy dłoń, która do nas wyciąga: jest to dłoń, która niczego nie 

chce nam odebrać, a jedynie dawać. 

BENEDYKT XVI (1927, Marktl – 31.XII.2022, Watykan) — „Urbi et Orbi”, 25.XII.2005 

Requiem æternam dona ei, DOMINE / Et lux perpetua luceat ei: / 

Requiescat in pace. / Amen. 

Wieczne odpoczywanie, racz mu dać PANIE, / A ŚWIATŁOŚĆ WIEKUISTA 

niechaj mu świeci: / Niech odpoczywa w POKOJU WIECZNYM. / Amen 

„Niech Was Pan błogosławi i strzeże. 
Niech Pan rozpromieni oblicze swe nad wami”por. LICZBLb 6, 24 

 czego wszystkim w nowym roku życzy REDAKCJA 

MSZE ŚW. 
niedziela i uroczystości obowiązujące: 08:45, 10:30, 12:00 (suma), 18:00 

święta pracujące: 08:45, 18:00 

dni powszednie: Patrz – intencje parafialne 

KANCELARIA 

PARAFIALNA 

tel. fax. (22) 754 47 32; e-mail: swzygmunt.slomczyn@op.pl 

poniedziałek - piątek 08:00–09:30, 17:00–19:00 

soboty, niedziele i święta: Nieczynna 
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